Sed quid illo es acturus? Ps. Dicam. Ubi hominem ex-
ornavero,
Subditicium fieri ego illum militis servom volo;
Symbolum hunc ferat lenoni cum quinque argenti minis;
Mulierem ab lenone abducat. Hem tibi omnem fabulam!
Ceterum, quo quidque pacto faciat, ipsi dixero.

PLAUTUS, *Pseudolus*.

II.

Sr. Stasime, fac te propere celerem! recipe te ad dominum
domum:

Ne subito metus exoriatur scapulis stultitia tua!
Adde gradum! appropera! iamdudum factum est, quom abiisti
domo.

Cave, sis, tibi, ne bubuli in te cottabi crebri crepent,
Si aberis ab eri quaestione. Ne destiteris currere!—
Ecce hominem te, Stasime, nili! satin in thermopolio
Condalium es oblitus, postquam thermopotasti gutturem?
Recipe te et recurre petere re recenti! CH. Huic, quisquis
est,

Gurgulio est exercitor; is hunc hominem cursuram docet.

Sr. Quid homo nili? non pudet te? tribusne te poteris
Memoriam esse oblitum? An vero, quia cum frugi homonibus
Ibi bibisti, qui ab alieno facile cohiberent manus?

Theruchus fuit, Cerconicus, Crinus, Cercobolus, Collabus,
Oculicrepidae, cruricrepidae, ferriteri, mastigiae:
Inter eosne homines condalium te redipisci postulas.

Id., *Trinummus*.

2. Scan as Iambic *Senarii*, marking the quantity of every
syllable, and the position of every ictus:—

(a) Post adeas tute Philtonem et dotem dare
Te ei dicas: facere id eius ob amicitiam patris.

(b) (ferat epistulas)
Duos: eas nos consignemus, quasi sint a patre.

(c) Sed quis istest tuos ornatus?—ego dicam tibi.

Under what conditions is Prosodic Hiatus legitimately
found in Plautus?

3. Translate :—

Hoc etiam faciunt, ubi discubere, tenentque
 Pocula saepe homines, et inumbrant ora coronis,
 Ex animo ut dicant, brevis hic est fructus homullis.
 Iam fuerit, neque post unquam revocare licebit.
 Tanquam in morte mali cumprimis hoc sit eorum,
 Quod sitis exurat miseros, atque arida torreat ;
 Aut aliae cuius desiderium insideat rei.
 Nec sibi enim quisquam tum se vitamque requirit,
 Cum pariter mens et corpus sopita quiescunt :
 (Nam licet aeternum per nos sic esse soporem)
 Nec desiderium nostri nos adtigit ullum :
 Et tamen haudquaquam nostros tunc illa per artus
 Longe ab sensiferis primordia motibus errant,
 Quom conreptus homo ex somno se colligit ipse.
 Multo igitur mortem minus ad nos esse putandumst ;
 Si minus esse potest, quam quod nil esse videmus.
 Maior enim turbae disiectus materiai
 Consequitur leto ; nec quisquam expergitus exstat,
 Frigida quem semel est vitali pausa secuta.

LUCRETII, iii.

In v. 925 the MSS. have *se colligit*, but some editors read *se colligat*: can you give any reason for or against change?

4. Translate and annotate :—

I.

Sed quid ago? paene orationem in epistulam inclusi. Redeo ad altercationem. Surgit pulchellus puer: obiicit mihi, 'me ad Baias fuisse.' Falsum: sed tamen quid hoc? 'Simile est,' inquam, 'quasi dicas in aperto fuisse.' 'Quid,' inquit, 'homini Arpinati cum aquis calidis?' 'Narra,' inquam, 'patrono tuo, qui Arpinati aquas concupivit: nosti enim Marianas.' 'Quousque,' inquit, 'hunc regem feremus?' 'Regem appellas,' inquam, 'quom Rex tui mentionem nullam fecerit?' (Ille autem Regis hereditatem spe devorarat.) 'Domum,' inquit, 'emisti.' 'Putes,' inquam, 'dicere: iudices emisti.' 'Turanti,' inquit, 'tibi non crediderunt.' 'Mihi vero,' inquam, 'xxv iudices crediderunt; xxxi, quoniam nummos ante acceperunt, tibi non crediderunt.' Magnis clamoribus afflicto conticuit et concidit.—CICERO, *Epist. ad Atticum*.

II.

Romanæ autem se res sic habent: senatus ἄπειος πάγος. Nihil constantius, nihil severius, nihil fortius. Nam quom dies venisset rogationi ex senatus consulto ferendæ, concursabant barbatuli iuvenes, totus ille grex Catilinae, duce filiola Curionis, et populum, ut antiquaret, rogabant. Piso autem consul, lator rogationis, idem erat dissuasor. Operæ Clodianæ pontis occuparant. Tabellæ ministrabantur ita, ut nulla daretur 'UTI ROGAS.' Hic tibi rostra Cato advolat, convicium Pisoni consuli mirificum facit; si id est convicium, vox plena gravitatis, plena auctoritatis, plena denique salutis. Accedit eodem etiam noster Hortensius, multi præterea boni: insignis vero opera Favoni fuit.—*Ibid.*

5. Translate:— I.

Multus hinc ipso de Augusto sermo, plerisque vana mirantibus, quod idem dies accepti quondam imperii princeps et vitæ supremus; quod Nolæ in domo, et cubiculo in quo pater eius Octavius, vitam finivisset. Numerus etiam consulatum celebrabatur, quo Valerium Corvum et C. Marium simul æquaverat, continuata per septem et triginta annos tribunicia potestas, nomen imperatoris semel atque vicies partum, aliæque honorum multiplicata aut nova. At apud prudentes vita eius varie extollebatur arguebaturve. Hi pietate erga parentem et necessitudine rei publicæ, in qua nullus tunc legibus locus, ad arma civilia actum, quæ neque parari possent neque haberi per bonas artes. Multa Antonio, dum interfectores patris ulcisceretur, multa Lepido concessisse. Postquam hic socordia senuerit, ille per libidines pessum datus sit, non aliud discordantis patriæ remedium fuisse quam ut ab uno regeretur. Non regno tamen neque dictatura, sed principis nomine constitutam rem publicam; mari, Oceano, aut omnibus longinquis sæptum imperium; legiones, provincias, classes, cuncta inter se connexa: ius apud cives, modestiam apud socios; urbem ipsam magnifico ornatu; pauca admodum vi tractata, quo ceteris quies esset.—TACITUS, *Annals*.